
Uchwała Nr 1338 /2011 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2011 roku  
 
 

w sprawie: przyjęcia Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2011-2015 
  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 4 ust.1, pkt 3 oraz ust.2, 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz.U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Regionalny Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Województwa 
Wielkopolskiego, zwanego dalej „Programem”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
 
 

§ 2 
 

1. Realizacja Programu przebiegać będzie w oparciu o szczegółowe harmonogramy 
przygotowywane na każdy rok jego obowiązywania przez wyznaczonych spośród 
członków Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego koordynatorów zadań – osoby i podmioty odpowiedzialne za ich realizację. 

 
2. Wykaz zadań i wyznaczonych do ich realizacji koordynatorów stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Wojewódzkiego Zespołu 
Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz 
Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 1338/2011 
z dnia 25 listopada 2011 roku 

 
 

Ustawa o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 roku określa zadania 

samorządu województwa z zakresu promocji i ochrony zdrowia.  

Przywołane w uchwale uregulowania prawne dotyczące ochrony zdrowia 

psychicznego wskazują samorząd województwa, jako jeden z podmiotów realizujących 

Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego (NPOZP).  

W realizacji zadań wynikających z NPOZP uczestniczyć mogą różne podmioty, które 

zakresem swojej działalności obejmują cele i zadania Programu. 

W harmonogramie stanowiącym Załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego w ramach realizacji Celu szczegółowego pn. „skoordynowanie różnych form 

opieki i pomocy” przewidziano zadanie – opracowanie regionalnego programu ochrony 

zdrowia psychicznego, uwzględniającego programy powiatowe oraz potrzeby ludności 

województwa w zakresie zdrowia psychicznego i opieki psychiatrycznej oraz dostosowanie 

do nich skoordynowanej działalności różnych form opieki i oparcia społecznego oraz 

aktywizacji zawodowej. Termin realizacji tego zadania został wyznaczony do grudnia 2011 

roku.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 



Załącznik Nr 2  
do Uchwały ZWW Nr 1338/2011 

z dnia 25 listopada  2011 roku 
 
 

Wykaz zadań i koordynatorów 
Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Województwa Wielkopolskiego  
na lata 2011- 2015 

 
1. Ustalenie listy priorytetów promocji zdrowia psychicznego na obszarze województwa  
i opracowanie regionalnych programów promocji zdrowia psychicznego – Koordynatorem 
zadania jest pan Prof. Janusz Rybakowski – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Psychiatrii 
we współpracy z panią Krystyna Górną – Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie 
Pielęgniarstwa Psychiatrycznego. 
 
2. Prowadzenie działań informujących o dostępnej pomocy dla ofiar przemocy, katastrof  
i klęsk żywiołowych – Koordynatorem zadania jest pani Aleksandra Kowalska Dyrektor 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 
 
3. Opracowanie programów informacyjno-edukacyjnych – Koordynatorem zadania jest pani 
Aleksandra Kowalska Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 
 
4. Opracowanie programów upowszechniania zróżnicowanych form pomocy i oparcia 
społecznego – Koordynatorem zadania jest pani Aleksandra Kowalska Dyrektor 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej we współpracy z panią Barbarą Kwapiszewską 
Dyrektorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz panem Zbigniewem Hupało Dyrektorem 
Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
 
5. Opracowanie programu aktywizacji zawodowej osób z zaburzeniami psychicznymi –  
Koordynatorem zadania jest pani Barbara Kwapiszewska Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy. 
 
6. Opracowanie wojewódzkiego programu zwiększenia dostępności i zmniejszenia 
nierówności w dostępie do różnych form środowiskowej opieki psychiatrycznej: 
 

1) diagnoza dostępności – Koordynatorem zadania jest pani Beata Kabacińska 
przedstawiciel Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
we współpracy z panem Zbigniewem Hupało Dyrektorem Departamentu Ochrony Zdrowia  
i Przeciwdziałania Uzależnieniom Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
2) opracowanie planu zmniejszenia i przekształcania dużych szpitali – Koordynatorem 

zadania jest pani Barbara Trafarska Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo  
i Psychicznie Chorych w Gnieźnie. 
 
7. Opracowanie regionalnego programu ochrony zdrowia psychicznego – Koordynatorem 
zadania jest pan Zbigniew Hupało Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia  
i Przeciwdziałania Uzależnieniom Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego we współpracy z wszystkimi członkami Zespołu  Koordynującego 
Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. 


